Et ita decrevit, et servari mandavit. Die 22. Septembris 1827.

4632. CAMERINEN.

Pene ab immemorabili tempore S. Paulus Apostolus totius Comitatus Flastriae Dioecesis Camerinen ceu Praecipuus Patronus semper est habitus; siquidem de anno 1436. tempore Sa. Me. Eugenii Papae IV., quando efformatae sunt leges, atque in statutum digestae, eius rei memoria extat. Licet itaque nulli umquam in suspicionem venerit Flastrenii in Comitatu hoc ius saeculorum cursu quaesitum Doctori Gentium non competere; nonnulli tamen nuperrime ex Paroecia S. Laurentii illud inficiari authumarunt. Controversia ad hanc Sacrorum Rituum Congregationem delata, informatio, et Votum Rm̄i Archiepiscopi de more requisita sunt. Oppugnatores interim manus victas dedere, atque in partes se receperunt. Ne autem in posterum quid simile eveniat, praesertim ex eo, quod Kalendaristae Dioecesis aliquando

hoc adnotare praetermiserant, ad omnem ambiguitatem de medio tollendam, Eidem Sacrae Congregationi Sacerdos Aloysius Cicotti Rector Abbatialis Ecclesiae S. Pauli recensiti Castrī, ac DD. Eusebius, et Aloysius Conti Deputati eiusdem Parochialis Populi humillime supplicarunt postulantes, ut supremo suo iudicio decerneret S. Paulum Apostolum habendum pro unico praecipuo Patrono in universo Comitatu Flastriae.

Et Sacra Congregatio in ordinario Coetu ad Vaticanum sub infrascripta die coacto, visis, perpensisque allatis rationum momentis; necnon informatione, et Voto Rm̄i Archiepiscopi, ad relationem Em̄i, et Rm̄i D. Card. Augustini Rivarola, vice et loco Em̄i, et Rm̄i D. Card. Ioannis Caccia-Piatti Ponentis absentis, rescribendum censuit: *Pro Informante.*

Et ita decrevit, et servari mandavit. Die 22. Septembris 1827. (1)

Factaque de praemissis omnibus SSmo Do-

sari, si . . . non celebrent. Ita sub die 10. Ianuarii 1609. Vide etiam aliud Decretum in Seguntina die 10. Martii 1657. et tandem in Nolana tanto cum rigore id esse intelligendum ab eadem S. C. declaratum fuit sub die 30. Martii 1660., ut mos semel inductus nequeat aboleri per contrariam consuetudinem post Bullam Pii V. introductam, et hunc esse abusum *imperscriptibilem*. Si abusus imperscriptibilis est, quam ratione, colore, ac praetextu poterunt Cathedralis Alexandrinae Dignitates, et Canonici ab onere se censere solutos, cui sese obligaverunt Breviarium reformatum acceptantes?

Ne quis opponat Decretum in Nucerina die 11. Iunii 1629., quo declaratum fuit ab Episcopo *cogi non posse* Nucerinae Cathedralis Canonicos ad recitandum in Choro Psalmos Graduales etc. Nam ea in Ecclesia similis consuetudo non aderat, et nunquam adfuerat, nec propterea novum onus erat imponendum, quo eiusdem Capitulum se gravare nolebat. Igitur Decretum hoc, et si quae sunt alia huiusmodi contradictionem non involvunt, sed inter casus, et casus ponunt differentiam, ut clarius explicatum video ab eadem S. C. in *Pernabucen. die 4. Septembris 1775.*, nam ad dubium haece conceptum verbis: *An Capitulum possit in bona conscientia omittere recitationem Officii parvi B. M. V. in diebus simplicibus, et ferialibus, eo quod tenues sint dictae Praebendae, et nulla adsit consuetudo praedictum Officium parvum recitandi?* respondit. *Officium parvum B. M. V. in diebus simplicibus, et ferialibus, NON ABROGATA TAMEN CONSUETUDINE, QUAE IN CONTRARIUM FORTASSE VIGERET, tuto posse omitti.* Ex hoc responso facile quisque intelligit, quid sit servandum; nam tuto omitti posse praefatam recitationem respondit, quia expositum fuerat *nullam adfuisse consuetudinem*, sed simul Decreto additam voluit clausulam, conditionemque praeservativam: *Non abrogata tamen consuetudine, quae in contrarium fortasse vigeret*: quod idem est, ac si responsum fuisset: *Consuetudinem omnino servandam recitandi praefatum Officium, si aliquando ea in Cathedrali obtinisset.*